CÂMARA muNiciPat. DE

JARDIM
mmeWnmsERmomm

INDICAÇÃO N' 013/2024

Os Vereadores que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais vigentes, submetem à leitura em Plenário desta

Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

SEJA OFICIALIZADO O EXMO. SUPERINTENDENTE DE OBRAS PÚBLICAS DO

ESTADO DO CEARÁ, SR. FRANCISCO QUINTINO VIEIRA NETO,

SOLICITANDO A VIABILIDADE, EM CARÁTER DE URGÊNCIA,

DISPONIBILIZAR MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS,

MOTONIVELADORAS E ENCHEDEIRAS) E CAÇAMBAS TRAÇADAS, COM A

FINALIDADE DE AUXILIAR NO CONSERTO DAS ESTRADAS VICINAIS DO

MUNICÍPIO DE JARDIM. COM O DETERIORAMENTO DAS ESTRADAS

OCASIONADAS PELAS FORTES CHUVAS, O MUNICÍPIO ESTÁ COM GRANDES

DIFICULDADES EM REALIZAÇÃO DO PIÇARRAMENTO E PATROLAMENTO DAS

ESTRADAS. HAJA VISTA, QUE ALGUMAS ESTRADAS JÁ ESTÃO

INTRANSITÁVEIS.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por

parte da Administração Pública Estadual.

Jardim-CE, 05 de Março de 2024.

SIZERNANDO CAETANO BRBOSA

Siza - Vereador PDT

V NOGUEIRA L ITE

Edivan Nogueira - ereador MDB

ARISTIDES NAPOLEO AMPAIO NEVES AIRES

Dr. Aristides Sampaio - Vereador PSD

6,41ii.25-)04
SKEJ JORGE EltliDIO

skejhan orge - Vereador PSB

SEBASTIÃO CARLOS PEREIRA A OSTA
Carlos Costa - Vereador PSB

Ia (88) 3555-1102 113 contato@camarajardim.ce.gov.br
www.camarajardim.ce.gov.br

Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro
Jardim-CE, CEP 63290-000